平成２８年度 第６回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２８年９月２１日（水） １５：００～１５：３５

場 所 医学部大会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 平成２８年度第５回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

 １ 教員の任用計画について（資料１－１～４）

   古賀教育学部長，守山医学部長，古城評議員及び大橋学内共同教育研究施設等管理委員

会委員長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあった教員の任用計画につ

いて了承した。

２ アジア内視鏡人材育成支援大学コンソーシアムに関する協定書の締結について

（資料２－１～３）

 門田理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承した。

３ 情報セキュリティ関係内部規則の見直しについて（資料３）

 岸田学術情報拠点長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承した。

報 告

１ 理工学部設置に係る意見伺いの結果について（資料４－１～２）

豊田工学部長から，資料に基づき報告があった。

２ 経済学部改組に係る事前伺いの結果について（資料５－１～２）

大崎経済学部長から，資料に基づき報告があった。

３ 外部資金獲得状況について（資料６－１～２）

大橋理事から，資料に基づき報告があった。

４ 大分大学認定研究チーム「ＢＵＲＳＴ」の認定について（資料７）

大橋理事から，資料に基づき報告があった。

５ 寄附金獲得に向けた戦略について（資料８－１～２）

 1

門田理事から，資料に基づき報告があった。

６ 平成２８年１０月１日からの理事体制について（資料９）

学長から，資料に基づき報告があった。

  最後に，次回は，平成２８年１０月１９日（水）１５時から事務局第１会議室（旦野原キ

ャンパス）で開催予定であることを確認した。

説明資料

平成２８年度第５回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考資料（教育学部）【回収資料】

資料１－２  教員選考資料（医学部）【回収資料】

資料１－３  教員選考資料（福祉健康科学部）【回収資料】

資料１－４  教員選考資料（学内共同教育研究施設等管理委員会）【回収資料】

 資料２－１  アジア内視鏡人材育成支援大学コンソーシアム構想について

 資料２－２  アジア内視鏡人材育成支援大学コンソーシアムに関する協定書（案）

 資料２－３  アジア内視鏡人材育成支援大学コンソーシアム運営委員会規程（案）

資料３    情報セキュリティ関係内部規則の見直しについて

資料４－１  理工学部 意見伺い結果

資料４－２  理工学部パンフレット

資料５－１  経済学部 事前伺い結果

資料５－２  経済学部改組パンフレット

 資料６－１  九州地区総合大学 外部資金獲得状況

 資料６－２  平成２８年度科学研究費助成金 他大学との採択件数比較（部局別）

 資料７    大分大学認定研究チーム「ＢＵＲＳＴ」申請書

資料８－１  各国立大学における寄附金獲得に向けた戦略の策定について（依頼）

 資料８－２  寄附金獲得に向けた戦略，具体策の詳細（案）

 資料９    平成２８年１０月１日からの理事体制について

 2